w+b Materials Testing
w+b
  walter+bai ag · Industriestrasse 4 · 8224 Löhningen · Switzerland
Tel. +41 (0)52 687 25 25 · Fax +41 (0)52 687 25 20 · info@walterbai.com · www.walterbai.com
GRIPS AND FIXTURES
Keilschraub-Probenhalter
Serie KSP bis 250 kN
Die Keilschraubspannzeuge eignen sich für Zugversuche an Metall, Kunststoffen inklusive faserverstärkten Kunstoffen

Spannbereich
a (mm
Spannbacke
h x b (mm)
Handräder
Synchronisation
(abschaltbar)
Breite A
(mm)
Tiefe B
(mm)
Höhe H
(mm)
Gewicht
kg
KSP-10-SCH 10 0-30 45x30 seitlich nein 345 90 125 22
KSP-10-SY 10 0-30 45x30 seitlich ja 345 90 125 22
KSP-10-SY-HV 10 0-30 45x30 vorn ja 335 175 90 22
KSP-20-SCH 20 0-30 45x30 seitlich nein 350 100 135 26
KSP-20-SY 20 0-30 45x30 seitlich ja 350 100 135 26
KSP-20-SY-HV 20 0-30 45x30 vorn ja 350 150 135 26
KSP-50-SCH 50 0-30 53x40 seitlich nein 360 100 140 36
KSP-50-SY 50 0-30 53x40 seitlich ja 360 100 140 36
KSP-50-SY-HV 20 0-30 53x40 vorn ja 360 190 100 28
KSP-100-SCH 100 0-30 63x50 seitlich nein 415 120 190 60
KSP-100-SY 100 0-30 63x50 seitlich ja 415 120 190 60
KSP-100-SY-HV 100 0-30 63x50 vorn ja 418 170 190 60
KSP-250-SCH 250 0-60 80x60 seitlich nein 485 160 210 98
KSP-250-SY 250 0-60 80x60 seitlich ja 485 160 210 98
KSP-250-SY-HV 250 0-60 80x60 vorn ja 500 250 210 98
Einsatz bei tiefen und höheren Temperaturen
Diese Spannzeuge sind auch lieferbar für die Prüfung bei tiefen- und höheren Temperaturen.
Durch Ihre Konstruktion lassen sich diese Spannzeuge in der Temperierkammer einfach bedienen und nehmen dank der geringen Masse schnell die
Prüftemperatur an.